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Zachodniopomorska Inicjatywa JEREMIE zamknęła pierwszy cykl obrotu środkami z puli przeznaczonej na
wsparcie mikro, małych i średnich przedsiębiorców. Wstępnej ocenie wdrażania tego nowatorskiego mechanizmu
finansowego poświęcone było dziś (29 stycznia) spotkanie marszałka województwa zachodniopomorskiego
Olgierda Geblewicza z I zastępcą prezesa Zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego, Jarosławem Bełdowskim.

- Z perspektywy czasu i aktualnych wyników we wdrażaniu Inicjatywy JEREMIE w naszym województwie, nie ma wątpliwości, że
decyzja Zarządu o przeznaczeniu części środków z RPO WZ na instrumenty zwrotne oraz nawiązaniu współpracy z Bankiem
Gospodarstwa Krajowego była słuszna i procentuje imponującymi efektami - podkreślił podczas rozmowy z prezesem
Jarosławem Bełdowskim  marszałek Olgierd Geblewicz.

Zawiązana współpraca - jak zauważył  marszałek - dzięki specyfice Inicjatywy JEREMIE będzie działała na korzyść regionu
trwale i długofalowo, zwłaszcza że struktura podmiotów gospodarczych w regionie odpowiada strukturze firm wspartych ze
środków JEREMIE.

- Inicjatywa JEREMIE spotkała się z dużym zainteresowaniem zachodniopomorskich przedsiębiorców zwiększając ich szanse
na realizację projektów, które do tej pory napotykały na problemy w pozyskiwaniu finansowania dlatego też w nowej
perspektywie finansowej 2014-2020 Zarząd Województwa planuje zwiększyć skalę wspierania przedsiębiorców poprzez
instrumenty finansowe - zapowiedział marszałek Olgierd Geblewicz.

Z gośćmi z BGK marszałek Olgierd Geblewicz rozmawiał w swoim gabinecie, w obecności Jarosława Kały, dyrektora
Departamentu Instrumentów Inżynierii Finansowej w BGK, oraz Roberta Michalskiego, zastępcy dyrektora Wydziału
Zarządzania Strategicznego Urzędu Marszałkowskiego.

W ramach pierwszego obrotu środkami Inicjatywy JEREMIE do zachodniopomorskich przedsiębiorców trafiła w sumie kwota
280 mln złotych.

Podsumowując ten etap wdrażania JEREMIE, wsparcie uzyskało ponad 3400 firm (z czego około 20% stanowią tzw. start-upy)
na łączną kwotę udzielonych pożyczek i poręczeń pod udzielone kredyty w wysokości blisko pół miliarda złotych! 

Inicjatywa JEREMIE ma charakter zwrotny co oznacza, że pieniądze raz wydatkowane będą wracały do budżetu województwa i
ponownie będą wykorzystywane na wsparcie zachodniopomorskich przedsiębiorstw.

Na zdjęciu u góry: Marszałek Olgierd Geblewicz (na pierwszym planie, z lewej) przedstawicieli BGK przyjął w swoim
gabinecie. Pierwszy z prawej - I zastępca prezesa BGK Jarosław Bełdowski. Obok - dyrektorzy Jarosław Kała i Robert
Michalski.
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